Ekkor martius 26-án a Csongrádon tartott v[enerabilis] gyűlésre ilyen instantiát adtak be a vásárhelyi előjárók.

Inclutus universitus et cet.

Inclutus universitati in omni veneratione insinuamus: oppidi nostri Vásárhely ref. religioni addictum populum per dei gratiam notabiliter auctum eo teneri sine in ampliamentum ecclesia atriorum, pro ratione majoris frequentibus in gremiati populi corand alussinus throns regio devotus preces effundere suo teneat.

Cum vero et augustini ecclesiae et frequentiae populi status cognitio, potissimum exoculatii perillustrium aliud iudicium et jurassoris hunc in finem gratiose exmittendum in agit fundate dig noscend est eo: hinc apud inclutam universitatem pro exmissione eor sind erid dominorum iudicium ex jurassoris humillime instamus et emorimur et cet.

---

<sup>5</sup> Praeceptor: tanító, segédtanító

<sup>6</sup> Porticus: bejárati előfolyosó, előcsarnok templomokban is.

<sup>7</sup> Instantia: beadvány, kérelem.

Ennek következtetésében ki küldődven Veres András szolgabíró és Balog Ferentz esküdt urak 19-n apr. 1771. ilyen relációt adtak bé a t[ekin]t[ete]s n[eme]s vármegyére:

Infra scripti praesentium per vigorem fidem facimus et recognoscimus quod et cet. Exmissi: hora jani in 8uad inclinante matutina dum populus suum secundum ritum divini vacaren eccliam helv. confessioni addictam accessimus, eademque pro oculanda capacitate ingressuri juxta ecclesiam in cristura non exiguam populi catervand, quam parva ecclesiae capacitas foris manere jussu erat, spectavimus. – Profundius fatam eccliam populo undique strictius repletam difficillime intrantes continens continentumque per spicaci oculo accuratius considerantes, experti sumus, eandem ecclesiam non tantum plus capere non posse, sed et modi contentam dominum congeriem [si quidem sellae pro amplianda capacitate erecti chori majores – fides spatia pro amplianda capacitate relicta densius plena essent] violenter capere. – Tandem fatam ecclesiam populo divinis clausis executante ab critis et longum et latum dimensi sumus cujus longitudo 16, latitudo ves orgias 5 et 4 peder exportavit. Super quo taliter ut praemissum est, computo hac nostras extradamus litteras test H[ód]M[ező]Vásárhelyini d[ie] 19n apr. 1771. Andr[ás] Veres ord. judicus et Fr. Balog jurassor.

A porticusok nagyobbításáról addig tanakodtak az előljárók, hogy egyszer által látták azt, hogy ez által is el nem fognák érni céljukat – mert nem fognak úgy is elférni a sok nép. Eszerint hát arra határozták magokat, hogy új templomot építeni igyekezzenek.